■創 立 ／ 昭和 29年 6月 3日                ■第 64代  会長 ／ 川上 彰久   幹事 ／ 落合 洋司

■事務所 ／ 藤沢市藤沢 93新堀ライブ館 204  TEL：0466-25-4000 FAX：0466-26-9292 E-mail：info@fujisawa-rotary.com

■例会日 ／ 毎週水曜日 12:30～13:30          ■例会場／ 湘南クリスタルホテル TEL：0466-28-2111

NO.2        第 3074例会    ２０１７年 ７月 １２日     天候 晴れ

ロータリーソング「 奉仕の理想 」

四つのテスト

≪ゲスト・ビジターの紹介≫

ゲスト：大貫 美則 様

（紹介者 川上会員 田島 会員）

≪会長挨拶≫

  タウンニュースに藤沢 RC新年度会長として、記事が

載りますので、ご覧下さい。

≪幹事報告≫

 ・7月 5日第 1回理事役員会報告

  1.理事役員会の開催は、原則第一例会日に行う。

  2.休会日の承認

   8月 16日 11月 22日 12月 27日 1月 3日

   2月 28日(IMの振替) 3月 21日 5月 2日

  3.今年度予算案を承認。

  4.上期 RI人頭分担金、前年度下期比例人頭分担金、

   地区分担金、上期米山普通寄付、地区大会分担金

   を承認いたしました。

  5.会員誕生日のお祝い、結婚記念日のお祝いの

   予算を承認いたしました。

  6.今年度会計監査に小島義隆会員を選出いたしまし

た。

  7.岡村浩之会員の転勤に伴う退会を 7月 4日付けで

   承認いたしました。

  8.出席委員長に市橋康仁会員が就任いたしました。

  9.前年度会長幹事に記念品を贈呈することを承認。

  10.7月 26日（水）夜間例会。新堀ライブ館で準備中。

  11.8月 23日の例会を 22日江の島花火大会に振替。

  12.8月 22日（火）の振替例会を藤沢東 RCに加え、

藤沢北西 RCの参加。

  13.国際奉仕 KAJANG50周年の件

   今年度の予算に組み込み、来年度 10～11月を予定。

  14.会計月次報告を、3ヶ月ごとに行う。

  15.湘エネ会合同感謝祭の後援

   例会終了時間の厳守

 ・地区大会のパンフレットを配布いたしました。

  9月 18（月/祝）の本会議には、多くの会員にご出席

  下さいますようご案内いたします。登録費はクラブ

負担です。

出席報告 （   ）内は計算に用いた会員数

例会月日 会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率
メークアップ

修正出席者数 修正出席率
会員数

６月２８日 ４２（４２）名  ３６名  ６名 ８５．７１％ ０ ３６名 ８５．７１ ％

７月１２日 ４２（４２）名   ３１名 １１名 ７３．８１％

第 2780地区

ガバナー   大谷新一郎

第 3グループガバナー補佐 端山創之

 ・ガバナーより、IAボランティア活動認定書が届き

ました。会長署名後、湘南学園インターアクトク

ラブへお渡しします。

 ・仙台南 RC幹事 岩松正記様よりご挨拶のメール

  例会に伺いますとのことです。また、年間予定表

を送ってくださり、メークアップにご利用くださ

いとのことです。

≪委員会報告≫

  牟田口 親睦活動委員長

  7月 26日（水）の夜間例会のご案内を配布いたし

ました。時間会場をご確認下さい。

  落合幹事にご協力いただき、出し物も用意してい

ます。ご出欠のお返事がまだの方は、事務局にお

知らせ下さい。

≪スマイル報告≫

  川上 彰久 会長

    大貫さん ようこそ!!

    委員長の皆様 今年度計画発表よろしくお願い

いたします。

  泉 信子 会員

   ホンダ 大貫様ようこそいらっしゃいました。

  瀧澤 秀俊 会員

   このところ仕事がたてこみ例会を続けて欠席い

たしました。大野木さん 1年間大変お疲れ様で

した。

    川上さん会長就任おめでとうございます。全力

でご支援いたします。がんばって下さい。

  椋梨 兼彰 会員

   先日は早退しまして、申し訳ございませんでした。

 金子 美雄 会員

  しばらくお休み失礼しました。引越しも終わり

やっとおちついてきました。

 小澤 幸喜 会員

  プログラムとオータリー財団・米山の委員長を仰

  せつかりました。解らないこと多く、お伺いする

ことが多いと思います。1年間よろしくお願いし

ます。

 笛田 美佐子 会員

  先週いただいたロータリー会員証を初めて身に

つけて今日は参加させていただきます。大変嬉し

く思います。本日もよろしくお願いします。

≪クラブ協議会≫

 『2017～18年度 活動計画と方針』

    川上 彰久    会長

    落合 洋司    幹事

    田島 義隆    職業分類委員長

    今井 重信    会員選考委員長

    小河 静雄    会員増強委員長

    市橋 康仁    出席委員長

    川西正之     クラブ広報・雑誌委員長

    牟田口 新一郎  親睦活動委員長

    小澤 幸喜    プログラム委員長

    野口 捷代    スマイル委員長

    吉川 栄紀    会場監督（S.A.A.）

    瀧澤 秀俊    クラブ研修リーダー

（ケア・R情報）

    野口 捷代    職業奉仕委員長

    大野木 加代子  社会奉仕委員長

    藤田 浩二    インターアクト委員長

    椋梨 兼彰    国際奉仕委員長

    椋梨 兼彰    青少年交換委員長

    小澤 幸喜    R財団・米山奨学委員長

川上会長 会長方針と計画

落合幹事 幹事方針と計画

ゲストの大貫様

本日のお料理